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Ü retim başta olmak üzere haya-
tın her alanında dijital dönüşüm 
zorunlu hale geldi. CLPA (CC-
Link Partner Association) Tür-

kiye Müdürü Tolga Bizel, rekabetin çok hızlı 
değiştiği bu dünya düzeninde KOBİ’ler baş-
ta olmak üzere tüm sanayicilerin yeni üre-
tim biçimlerine geçiş yaparak sürdürülebi-
lir büyüme sağlayabilmesi için dijitalleşme 
sürecini bir an önce başlatmaları gerekti-
ğini vurguladı. Geleceğin haberleşme üze-
rine kurulacağı gerçeğinden hareketle Sa-
nayi 4.0’ın gereklerini hayata geçirmek için 
fabrikalarda robotlar dahil tüm makine ve 
sistemlerin birbiriyle çok hızlı ve kesintisiz 
bir şekilde haberleşmesinin kritik önem ta-
şıdığını belirten Bizel, sözlerine şöyle devam 
etti: “Özellikle ekonominin lokomotifi olan 
KOBİ’lerin zaman kaybetmeden üretim sü-
reçlerinde esnek ve akıllı fabrika sistem-
lerini kurmaları, seri üretim yerine tüketi-
cilerin kişiselleştirilmiş üretim taleplerine 
cevap verecek şekilde stratejilerini oluştur-
maları gerekiyor. Dijitalleşmenin KOBİ’ler 
için en büyük avantajı dünya ekonomisi-
ne giriş yapma imkanı tanıması. Ek olarak, 
üretimde düşük maliyet, zaman tasarru-
fu ve verimlilik artışı gibi pek çok artısı da 
bulunuyor. Dijital ve akıllı fabrikalar haber-
leşme sistemleri sayesinde küresel salgın-
lar ya da farklı nedenlerle tesise uzaktan 
erişim sağlamanın zorunlu olduğu durum-
larda da üretimin kesintisiz devamına im-
kan tanıyor.” 

Sanayi 4.0 sürecindeki en önemli unsur-
lardan birinin büyük verinin toplanması, 
paylaşılması ve işlenmesi olduğunu söyle-
yen Tolga Bizel, “Makinelerin birbiriyle ile-

tişim kurabildiği 
akıllı fabrikalar-
da, iletişim veri-
lerinin güvenilir 
bir şekilde yöne-
tilmesi son dere-
ce önemli. Dijital 
fabrikalarda pek 
çok veri, çok sayı-
da cihaz tarafından gerçek zamanlı olarak 
oluşturularak süreçlerin şeffaf bir şekilde 
görüntülenmesini sağlamak üzere paylaşılı-
yor. Bu sürecin başarısında endüstriyel ha-
berleşme sistemlerinin bant genişliği büyük 
önem taşıyor. Merkezi Japonya’da bulunan 
CLPA’nın en yeni teknolojisi olarak bu nok-
tada devreye giren CC-Link IE TSN, Zaman 
Duyarlı Ağ (TSN-Time Sensitive Network) 
teknolojisinden yararlanan dünyanın ilk en-
düstriyel açık ağı olarak öne çıkıyor. Sani-
yede 100 megabit ile haberleşebilen endüst-
riyel haberleşme sistemlerinden 10 kata 
kadar daha hızlı olan bu yeni nesil teknolo-

ji sayesinde, Sanayi 4.0’ın gereklerini yeri-
ne getirmek çok büyük ölçüde kolaylaşıyor 
ve sanayicilerin rekabet gücü artıyor” dedi.

CLPA’nın dünya genelinde 3.600’ü aşkın 
üye şirkete sahip olduğunu belirten Bizel, 
Sanayi 4.0’a uyumlu dünya standartlarında 
akıllı üretime adım atmayı hedefleyen şir-
ketleri detaylı bilgi almak için CLPA Türkiye 
temsilciliği ile iletişime geçmeye davet etti. 
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